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для долгосрочного снижения валютных рисков требуется диверсификация экономики и 

усиление несырьевого сектора. Валютная стабильность создаёт условия для роста деловой 

активности и улучшения конкурентоспособности предприятий, что способствует общему 

устойчивому развитию экономики. 
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ҚЫТАЙ МЕН ҚАЗАҚСТАННЫҢ ВАЛЮТА ТҰРАҚТЫЛЫҒЫН  САЛЫСТЫРМАЛЫ 

ТАЛДАУ 

 

Парахат Ә.,  

Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ 7М04102 – Экономика ББ магистранты 

Бержанова А.М 

.Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ доценті,  Астана қ., Қазақстан Республикасы, 

E-mail: aigul_berjanova@list.ru 

 

Аңдатпа. Қытай мен Қазақстан — Азиядағы маңызды экономикалық серіктес елдер. 

Әр елдің экономикасы өзіндік ерекшеліктерге ие болғандықтан, олардың валюталарының 

тұрақтылығы да бір-бірінен айтарлықтай ерекшеленеді. Қытайдың валютасы (юань) 

салыстырмалы түрде тұрақты болып табылады, ал Қазақстанның валютасы (теңге) нарықтық 

жағдайларға, әсіресе, мұнай бағасына тәуелді болып, жиі өзгерістерге ұшырайды. Бұл 

мақалада екі елдің валюталарының тұрақтылығын анықтайтын факторларды қарастырып, қай 

елдің валютасы тұрақты екенін талдаймыз. 

Кілт сөздер: валюта, тұрақтылық, юань, теңге, серіктес елдер. 

Аннотация. Китай и Казахстан являются важными экономическими партнерами в 

Азии.  Поскольку экономика каждой страны имеет свои особенности, стабильность их валют 

также сильно отличается друг от друга. Валюта Китая (юань) является относительно 

стабильной, а валюта Казахстана (тенге) подвержена частым изменениям, зависящим от 

рыночных условий, особенно цен на нефть. В этой статье мы рассмотрим факторы, 

определяющие стабильность валют обеих стран, и проанализируем, какая валюта страны 

является стабильной. 

Ключевые слова: валюта, стабильность, юань, тенге, страны-партнеры. 

Annotation. China and Kazakhstan are important economic partners in Asia. Since each 

country's economy has its own characteristics, the stability of their currencies also differs greatly from 

each other. The currency of China (yuan) is relatively stable, and the currency of Kazakhstan (tenge) 

is subject to frequent changes depending on market conditions, especially oil prices. In this article, 

we will look at the factors that determine the stability of the currencies of both countries and analyze 

which country's currency is stable. 

Key words: currency, stability, yuan, tenge, partner countries. 

Қытай мен Қазақстанның валюталарына жалпы сипаттама берейік. Қытайдың 

валютасы – Юань. Қытай юаны (CNY) — Қытай Халық Республикасының ресми валютасы. 

Қытайдың экономикалық қуаты, әсіресе оның көпсалалы және әлемдік нарыққа шығуға 

бағытталған экономикасы юаньның тұрақтылығын қамтамасыз етеді. Қытайдың үлкен сыртқы 

резервтері және Қытай Халық банкінің қатаң бақылауындағы қаржылық реттеулер юаньды 

халықаралық деңгейде сенімді валютаға айналдырды. Сондай-ақ, Қытайдың қаржы саясаты 
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арқылы юаньның инфляция және девальвация сияқты өзгерістерге ұшырауына қарсы шаралар 

қабылданып отырады [1]. 

Қазақстанның валютасы – Теңге. Қазақстанның теңгесі (KZT) елдің ұлттық валютасы 

ретінде 1993 жылы енгізілді. Қазақстан экономикасы негізінен мұнай мен газ сияқты табиғи 

ресурстар экспортына тәуелді, сондықтан теңге бағамы жиі өзгеріп отырады. Мұнай 

бағасының өзгеруі теңге курсына тікелей әсер етеді, себебі ол елдің экспорттық кірістерінің 

негізгі бөлігіне тиесілі. Қазақстан Ұлттық банкі теңгені басқаруда еркін айырбас бағамын 

қолданады, бірақ кейде валюта нарығындағы күрт ауытқуларды реттеу үшін интервенция 

жасайды. 

Енді екі ел валюталарының тұрақтылығын анықтайтын факторларды келесі 1 кестеде 

қарастырайық. 

 

1-кесте. Қытай мен Қазақстан валюталарын тұрақтылық факторлары бойынша 

салыстыру 

№ Факторлар Қытай (Юань) Қазақстан (Теңге) 

1 Экономикалық 

әртараптандыру 

Көптеген салалар бойынша 

жоғары әртараптандыру 

Табиғи ресурстарға жоғары 

тәуелділік 

2 Сыртқы резервтер Әлемдегі ең үлкен резервтер Орташа резервтер, 

интервенция мүмкіндігі аз 

3 Қаржылық саясаттың 

тиімділігі 

Қатаң бақылау, жиі 

интервенциялар 

Еркін айырбас бағамы, кейде 

интервенциялар 

4 Халықаралық 

деңгейдегі орны 

Юаньның халықаралық 

деңгейде кең таралуы 

Теңгенің халықаралық 

қолданылуы шектеулі 

5 Мұнайға тәуелділік Төмен тәуелділік Мұнай бағасына жоғары 

тәуелділік 

Дереккөз: Дүниежүзілік Банк (World Bank). "China and Kazakhstan Economic Updates 2023." 

https://www.worldbank.org 

 

Екі елдің валюта тұрақтылығын келесі негізгі факторларға сүйене отырып, талдап 

көрейік. 

1. Экономикалық құрылым 

Қытай: Қытай экономикасы әртараптандырылған және ауыл шаруашылығы, өнеркәсіп, 

технология, қызмет көрсету салалары бірдей дамыған. Экономиканың осындай көпсалалығы 

елдің ішкі және сыртқы нарықта тұрақтылық сақтап, валютаның да тұрақтылығын қамтамасыз 

етеді[2]. 

Қазақстан: Қазақстан экономикасы негізінен табиғи ресурстарға, әсіресе мұнай мен 

газға тәуелді. Мұнай бағасының өзгеруі ел экономикасына тікелей әсер етіп, теңге курсына да 

ықпалын тигізеді. Мұнай бағасының тұрақсыздығы Қазақстан валютасының 

ауытқушылықтарына әкеледі. 

2. Сыртқы резервтер 

Қытай: Қытайдың сыртқы валюталық резервтері әлемдегі ең үлкен көлемде, бұл 

сыртқы экономикалық қауіптерге қарсы тұруға мүмкіндік береді. Қытай Халық банкі осы 

резервтерді пайдаланып, юань курсын тұрақты сақтайды[3]. 

Қазақстан: Қазақстанның сыртқы резервтері Қытаймен салыстырғанда әлдеқайда аз. 

Сондықтан теңге курсы сыртқы экономикалық жағдайлар өзгергенде тұрақсыз болуы мүмкін. 

3. Валюталық саясат 

Қытай: Қытайдың қаржы саясаты валютаны реттеудің тиімді әдістеріне негізделген. 

Қытай Халық банкі юаньның бағамын бір деңгейде ұстап тұру үшін жиі интервенциялар 

жасайды және қажет болған жағдайда валюталық резервтерді қолданады. Сонымен қатар, 

Қытай үкіметі юаньды халықаралық деңгейге шығару үшін валютаны біршама тұрақты 

бағамда ұстап отырады. 

Қазақстан: Қазақстанда еркін айырбас бағамы жүйесі енгізілген. Бұл теңгенің нарықтық 

https://www.worldbank.org/
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сұраныс пен ұсынысқа сай бағамын өзгертуді білдіреді. Мұнай бағасы төмендегенде теңге 

құнсыздануы мүмкін және Ұлттық Банк бұл ауытқуды тұрақтандыру үшін кейбір 

интервенциялар жасайды. 

4. Халықаралық нарықтағы орнын күшейту 

Қытай: Қытай юаньды халықаралық төлем құралы ретінде ілгерілетуде, бұл юаньның 

әлемдік деңгейде танымалдылығын арттыруға және валюталық тұрақтылығын нығайтуға 

мүмкіндік береді. Қытай бірнеше халықаралық ұйымдармен серіктестікте жұмыс істеп, 

юаньның сенімділік деңгейін арттырды. 

Қазақстан: Қазақстанның ұлттық валютасы халықаралық нарықта кеңінен пайдаланылмайды 

және теңгенің халықаралық деңгейде тұрақты түрде қолданылуы шектеулі [4]. 

Сонымен, Қытайдың юанының тұрақтылығы келесі себептерге байланысты Қазақстан 

теңгесіне қарағанда жоғары деп пайымдауға болады: 

1. Әртараптандырылған экономика: Қытай экономикасының көпсалалығы юаньның 

тұрақтылығын қамтамасыз етсе, Қазақстанның экономикасы табиғи ресурстарға тәуелді 

болып, валюта тұрақтылығын әлсіретеді. 

2. Үлкен валюталық резервтер: Қытайдағы үлкен сыртқы резервтер валюта бағамын 

өзгерістерге ұшыратпай, экономикалық ауытқуларды жеңуге мүмкіндік береді, ал 

Қазақстанның резервтері аз болғандықтан, мұндай мүмкіндік шектеулі. 

3. Қаржылық реттеу және валюта саясаты: Қытай Халық банкі юаньды тұрақты 

деңгейде ұстауға және қажет болғанда интервенция жасауға мүмкіндік алады. Қазақстанның 

Ұлттық банкі еркін айырбас саясатын ұстанғандықтан, теңге нарықтық факторларға тәуелді 

болып, бағамы жиі өзгерістерге ұшырайды. 

4. Халықаралық позиция: Қытай юаньды халықаралық деңгейде қолдануды күшейтіп, 

валютасының тұрақтылығын арттыруға мүмкіндік алуда. Қазақстанның теңгесі халықаралық 

деңгейде аз қолданылады, бұл оның тұрақтылығын шектейді[5]. 

Жоғарыда талдаған факторларға сүйене отырып, екі елдің 2024 жылғы негізгі 

макроэкономикалық көрсеткіштерінің шамасын келесі 2 кестеден байқауымызға болады.  

 

2-кесте. Қытай мен Қазақстанның 2024 жылғы негізгі макроэкономикалық 

көрсеткіштері 

№ Көрсеткіштер Қытай Қазақстан 

1 ЖІӨ өсімі (%) 4,8 3,8 

2 Инфляция деңгейі (%) 3,0 8,4 

3 Валюта резервтері ($) 3,2 (трлн.) 103,1(млрд.)  

 

Қорытындылай келе, Қытайдың юаны Қазақстанның теңгесіне қарағанда тұрақты 

болып табылады. Бұл негізінен Қытайдың үлкен және әртараптандырылған экономикасы, 

валюталық резервтердің көптігі, қаржылық реттеу әдістерінің тиімділігі мен халықаралық 

аренада юаньның позициясының жоғары болуына байланысты. Ал Қазақстан экономикасы 

табиғи ресурстарға, әсіресе мұнайға тәуелді болғандықтан, теңге мұнай бағасының өзгеруіне 

және сыртқы нарыққа байланысты құбылмалы болады. 
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Аннотация. Стабильность национальной валюты важна для экономической и 

национальной безопасности страны, так как влияет на инфляцию, инвестиционный климат, 

уровень жизни населения и государственный долг. В статье рассмотрены механизмы влияния 

валютной стабильности на экономическую стойкость, меры по её поддержанию, такие как 

монетарная политика и управление резервами, а также приведены примеры стран, 

демонстрирующие связь между экономической независимостью и политической 

стабильностью. 
Ключевые слова: экономика, инфляция, национальная валюта, валютная 

стабильность, устойчивость. 

 

Аннотация. Ұлттық валютаның тұрақтылығы елдің экономикалық және Ұлттық 

қауіпсіздігі үшін маңызды, өйткені ол инфляцияға, инвестициялық климатқа, халықтың өмір 

сүру деңгейіне және мемлекеттік қарызға әсер етеді. Мақалада валюталық тұрақтылықтың 

экономикалық тұрақтылыққа әсер ету тетіктері, оны сақтау шаралары, мысалы, ақша-несие 

саясаты және резервтерді басқару қарастырылады, сонымен қатар экономикалық тәуелсіздік 

пен саяси тұрақтылық арасындағы байланысты көрсететін елдердің мысалдары келтірілген 

Түйінді сөздер: экономика, инфляция, Ұлттық валюта, валюталық тұрақтылығы, 

тұрақтылық. 

 

Annotation. The stability of the national currency is important for the economic and national 

security of the country, as it affects inflation, the investment climate, the standard of living of the 

population and public debt. The article examines the mechanisms of the influence of monetary 

stability on economic stability, measures to maintain it, such as monetary policy and reserve 

management, and provides examples of countries demonstrating the link between economic 

independence and political stability 

Keywords: economy, inflation, national currency, currency stability, stability. 

 

Национальная валюта любой страны играет центральную роль в ее экономике, 

оказывая влияние на макроэкономические процессы и политическую устойчивость. 

Стабильность валюты способствует поддержанию доверия к экономической политике 

государства, стимулирует инвестиции и торговые отношения, что в конечном итоге влияет на 

уровень экономической безопасности. В контексте современных глобальных вызовов, таких 

как инфляция, валютные кризисы и санкционное давление, вопрос обеспечения стабильности 

национальной валюты приобретает особую актуальность. Статья посвящена исследованию 

того, как стабильность валюты служит фактором, обеспечивающим национальную 

безопасность.  

Под стабильностью национальной валюты понимается ее способность сохранять 

покупательную способность и устойчивость к колебаниям валютного курса на 
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